
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 
funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimo-

nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.
Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 

de Governo no referido município.
MÔNICA FIGUEIREDO VELOSO, CPF 517.965382-72, matrícula fun-
cional nº5817145/1, ocupante do cargo de Ten Cel QOBM, lotada na 

Diretoria do Cerimonial.

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula funcional 
nº 5948823/1, cargo Assistente Operacional I, lotado na Coordenado-

ria de Transportes. 

Dar apoio aos servidores do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 5.268/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
06/12/2019, publicado no DOE nº 34.053, de 09/12/2019, e.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/616727, 2019/616794 e 
2019/616797, de 09 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MOJÚ/PA, no período de 22 a 23/12/2019.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 71572244291, cargo Mestre de Cerimônia, lotada na 

Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar agenda Pública do Senhor Gover-
nador do Estado, no referido município.MÔNICA FIGUEIREDO VELOSO, CPF 517.965382-72, matrícula funcional 

nº5817145/1, ocupante do cargo de Ten Cel QOBM, lotada na Diretoria 
do Cerimonial.

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de Cerimonial.

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212983784-00, matrícula funcional 
nº 5900907/3, cargo secretário de Diretoria, lotação Coordenadoria de 

Transportes.

Dar apoio logístico as servidoras da Diretoria 
de Cerimonial

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos  servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N°5.269/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
06/12/2019, publicado no DOE nº 34.053, de 09/12/2019, e.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/619411, de 10 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem no tre-
cho SANTARÉM/JACAREACANGA/ITAITUBA/SANTARÉM, no período de 13 
a 15/12 /2019.

Servidor Objetivo

DAYAN SERIQUE DOS SANTOS matrícula funcional nº5365465/3, 
CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em Educação Classe I, 

lotado CRGBA.

Participar de Agenda Ofi cial do Governo do 
Estado, nos referidos municípios.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº5945810/1, 
CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, lotado CRGBA. Dar apoio logístico ao servidor do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA N°5.277/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
06/12/2019, publicado no DOE nº 34.053, de 09/12/2019, e.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/616763, de 9 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município do Moju/PA, no período de 22 a 23/12 /2019.

Servidor Objetivo
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, matrí-
cula funcional nº 5945656/1, Cargo de Diretor de Cerimonial, lotado na 

Diretoria do Cerimonial.

Participar de Agenda Ofi cial do Governo do 
Estado, no referido município.

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de 

Gestão e Logística.
Dar apoio logístico ao Diretor de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 5.278/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
06/12/2019, publicado no DOE nº 34.053, de 09/12/2019, e.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/619649, de 10 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de XINGUARA/PA, no período de 20 a 22/12/2019.

Servidor Objetivo
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar agenda Pública do Senhor Governador do 
Estado, no referido município.

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00, matrícula 
funcional nº 5900907/3, cargo Secretário de Diretoria, lotação 

Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de 
Cerimonial

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos  servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 5.279/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
06/12/2019, publicado no DOE nº34053, de 09/12/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/616758, de 9 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de BRAGANÇA/PA, no período de 18 a 19/12/2019.

Servidor Objetivo

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, 
matrícula funcional nº 5945656/1, cargo Diretor, lotado na Diretoria 

do Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 
de Governo no referido município.

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de 

Gestão e Logística.

Dar apoio de logística ao servidor do Cerimonial, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de dezembro de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.


